
g:Č:ESk " .: ,\

'ť;( j) Veřejnoprávní smlouva
Poš: ujHI dotace z rozpoČtu Středočeského kraje dle ,,Zásad pro poskytování finančních

p " na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich
využití"

S-6176/OŽP/2019

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Prdia 5,
zastoupený Ihg. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí
a zemědělství
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
bankovní spojeni: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000
(dále ,,Pos»tovatel')

a
2. Arcibiskupství pražské

zástupce: Mons. ThLic. Ing. Wasserbauer Zdenek Th.D.
adresa: 119 02 Praha Hhadčany,
IČO: 00445100
bankovní spojeni:
email ltd.:
(dále ,,Př//'en/ce ")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona í 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,Zákon Č 25á'2000 Sb. ") tuto smlouvu:

II.
ÚČEL SMLOUVY

l. Účelem smlouvy je poskytnutí veřejné finanční podpoly na akci Finanční příspěvky na hospodaření
v lesích, které jsou specifikovány v žádosti Příjemce ze dne 27.6.2019 evidované pod registračním
číslem 170/2019 (Č. j. ()88737/2019/KUSK).

2. Dotace je poskytována v souladu s programem Zásady pro poskytování finančních pří8pěvků na
hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití (dále
»Zása(ty'). Programový dokument na období 2015-2020 byl schválen Zastupitelstvem Středočeského
kraje usnesením Č. 098-14/2014/ZK ze dne 8. 12. 2014.

3. Dotace je slučitelnou podµmu ve smyslu ČI. 107 a 108 Smlouvy o fůngování Evropské unie. Finanční
prostředky jsou poskytovány v souladu s mZhodnutím Evropské komise o schválení dotačního rámce
ze dne 20. ll. 2013 č. SA 36748 (2013/N), kte'ým je schváleno poskytování příspěvků na hospodaření
v lesích na období 2014-2020.

4. Dotace na hospodařeni v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona č. 500/2004 Sb., Správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 500/2004 ,S'b. "), poskytována prostřédnictvím
veřejnoprávní smlouvy a na poskytnutí dotace se vztahují ustanoveni dotčených zákonů.

]



III.

Dotace

l. Poskytovatel přiznává v souladu se schválenými Zásadami Příjemci na ákci dotaci ve výši 414 805,00
KČ (slovy: Čtyřistačtmácttisíceosmsetpět ), z toho na dotační titul:

· P - Zřizování nových oplocenek při obnově melioračnhni a u)evňujícími dřévinami: 414 805,00
KČ (slovy: čtyřistačtrnácttisíceosmsetpět )

Finančně podpořéné dotační tituly jsou specifkovány dle jednotek prostorového rozdělení lesa
v příloze č. l. výše dotace je kalkulována na základě fixních sazeb stanovených Zásadami pro
jednotlivé úkony a je poskytována zpětně na období 12 kalendáňňch měsíců, které bezpros&dně
předchází termínu ukončení prací v žádostí

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o zrněně
některých zákonů, ve mění pozdějších předpisů (dále ,,zákon č. 320/2001 Sb. "), veřejnou finanční
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Její přiznána jiná podpora na stejný pň:dmět příspěvku z veřejných zdrojů, vČetně fondů Evropské
unie, něĹzE poskytnout dotaci podle těchto Zásad.

4. Dotace bude µ)skytnuta bankovním převodem na účet Příjemce nejpozději do 60 dní od doručení
podepsané smlouvy Poskytovateli.

5. Příjemce zaúčtuje přijatou dotaci na položku 4122 jako neinvestiční přijaté transfery od krajů pod
účelovými maky: 103 - dotační titul ,,O" nebo 104 - dotační titul ,,P".

IV.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l. Příjemce dotaci přijíiná a současně prohlašuje, že ákci zrealizoval dle podmínek stanovených v této
smlouvě a ve schválených Zásadách. Mhožství a kvalita provedených činností a jejich soulad se
zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve mění pozdějších
přédpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy, letmé upravující hospodařéní v lesích, byly
potvrzeny odbornýni lesním hospodářém.

2. Žádost o poskytnutí příspěvku byla podána až po realizaci akce. Podání žádosti je zároveň považováno
za splnění podmínky předložení finančního vypořádání dotace. Za doklad prokazující finanční
vypořádáni dotace je považována povinná tabulková příloha žádosti, která je specifikována
v podmínkách Zásad.

3. Příjemce je povinen po dobu pěti let od podání žádosti archivovat následující podklady - tuto smlouvu,
žádost o poskytnutí příspěvku včetně všech povinných příloh, další doklady prokazující skutečnosti
přijetí dotace (nqpř. lesní hospodářský plán, lesní hospk)dářské osnovy, lesní hospodářSká evidence).

4. Příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích ve smyslu bodu (35) odst 15 Pokynů Evropské unie
ke státní podpořé v odvětvích zemědělství a lesnictví a ve venkovských oblastech na období 2014 až
2020, zveřejněných v Úřednhn věstníku Evropské unie pod Číslem 2014/C 204/01 dne l. července
2014.

5. Je-li Příjemce veřejným zadavatelem, je povinen postupovat při ňnancování nákladů spojených s
realizací předmětu této dotační smlouvy v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů.

2



V.
Kontrola, sankce a výpověď smlouvy

l. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a podmínek Zásad ve smyslu zákona
č. 320/2001 Sb. po dobu pěti let od podání žádostí

2. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu Poskytovatele je
porušením rozpoČtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.

3. zjistí-li Poskytovatel, že podmínky stanovené v Zásadách nebyly při plnění účelu dotace dodrženy,
popřípadě údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné či nepravdivé a mohly mít na
poskytnutí dotace vliv, je Poskytovatel oprávněn uložit odvod ve výši neoprávněně Ix)žadovaných a již
vyplacených finančních pmstředků, případně i smlouvu vypovědět a požadovat navráceni již
vyplacených finančních prostřéďků v celé jejich výši. Příjemce je povinen dotaci vrátit pokud
v souvislosti s projektem spáchá trestný Čin.

4. Příjemce .je povinen bez, zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů písemně oznániit Poskytovateli
změny nebo skutečnosti, které by ovlivnily realizovaný účel dotace, včetně případných změn údajů
o Příjemci, např. IČO, bankovní spojení, osoba oprávněná jednat jménem Příjemce. Její Příjemcem
právnická osob& je povinna nejpozději do 10 dnů omámit Poskytovateli svoji přeměnu, vstup do
insolvence nebo vstup do likvidace. V písemné informaci pro poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název ákce a výši
poskytnuté dotace Poskytovatelem. V případě pozdního oznámení změn nebo jejich neoznámení uloží
Poskytovatel odvod Příjemci ve výši 5 % dotace.

5. V případě vstupu do likvidace nebo do insolvence je právnická osoba do 30 dnů povinna vrátit všechny
prostředky dotace, které nebyly do data vstupu do likvidace nebo insolvence použity na účel dotace.
V případě přeměny právnické osoby je Příjemce povinen vyžádat si souhlas s převodem práv
a povinností z této smlouvy v dostatečném předstihu od Poskytovatele. V případě nesouhlasu
Poskytovatele je Příjemce povinen vrátit vŠechny prostředky dotace, které nebyly do data přeměny
použity na účel dotace, a to do 30 dnů od přeměny. Současně s výše uvedenými termíny tohoto
odstavce zašle Příjance Poskytovateli finanční vypořádání dotace, kde uvede, jaká výše finančních
prostředků nebyla využita na účel dotace.

6. Neoznámení přeměny, vstupu do insolvence nebo vstupu právnické osoby do likvidace je h'ubýin
porušením tém smlouvy a může být důvodem pro výpověď' této smlouvy.

7. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy a Zásad požadovat na Příjemci vrácení
prostředků ve stanovené výši. Příjemce je povinen na výzvu Poskytovatele prostředky ve stanovené
lhůtě vrátit na bankovní účet Poskytovatele. Platba bude identifkována variabilnhn symbolem, ktelým
mu byly prosůédky poukázány na účet. V případě prodlení je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu
smluvní pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků.

8. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že Příjemce porušil smluvní povinnost
stanovenou touto smlouvou nebo podmínky Zásad. výpověď musí mít písemnou formu a nabývá
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, kmá Činí 30 dnů od doručení výpovědi.

9. Smlouvu lze ukončit rovněž na základě písemné dohody obou smluvních stran.

VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Pokud se na
veřéjnoprávní smlouvu vztahuje povinnost zvekjnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,

3



zákon o registru smluv, ve mění pozdějších předpisů, nabývá smlouva úČinnosti dnem zveřejnění,
které provede Poskytovatel.

2. PřípMné zrněny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými vzestupně číslovanými
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.

3. Tato smlouva se vyhotovuje v třech stejnopisech s platností origil1álu, z nichž tři stejnopisy obdrží
Poskytovatel a jeden stejnopis příjemce.

4. Smluvní sUrany shodně prohlašují, že si smlouvu přál jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni
za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou.

6. Jako kontáktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy a podmínek dodržování
ZásM se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Ing.
Miroslav Šustú, 257 280 925, Sµsta@,kr-s.cz; Ing. Tomáš Zík% Ph.D., 257 280 361, zika@kr-s.cz.

7. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení
návrhu této smlouvy Příjemci.

8. Právní vztáhy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí pňslušnými ustanoveními zákona
č. 500/2004 Sb., zákona Č. 250/2000 Sb. a dalšími obecně závaznými předpisy.

9. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy.

I

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem kraje: Zastupitelstvo kaje
Číslo usnesení a datum jednání: 024-21/2019/ZK ze dne 25.11.2019

v pr=dne..l..a. .12 2019

..
za Poskytovatele

Ing. Miloš Petera
náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí

a mnědělství

r F · l
" Ý -S 'ď

-35-

V d,, 4¥· U-

ARClBISKUPSTVĹ PRAŽSKÉ
LESNÍ SPRÁVA 69

Hradčanské nám. 56/16 "
119 02 Praha 1-Hradčany

ic: 00445100, DIČ. CZ00445100

4



Příloha č. 1 - Finančně podpořené dotační tituly specifikované dle jednotek prostorového rozdělení lesa (r. Č. 170)

Dotační titul Katastrální území Termín Počet techNckých Sazba Schválen,
P.č. (číslo,název) LHC JPRL SLT Dř\ev. ukončení jednctek příspěvku příspěvek

Indikace Zkrácený rázev pmcí ha ks,m (KČ) (KČ)
1 P.a.1.1. nové oplocenky MZD (128794 Dolní Břežany 108000 408Aa11 2C JO 01.CB2019 0,15 150,000 4O,(X) 5 095JJO

2 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 628808 Lhda u Dolních Břéžan 108000 414Ca10 21 BK oLo3m19 0,15 145,000 40,00 4925,00

3 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 420Ca12 3K KL 01£B2J19 0,12 180,000 40,00 6114,00

4 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 420Ea10 3S LP OL(R2019 0,12 180,CKX) 40,00 6114,00

5 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 420Hae 3K LP 01A32019 0,18 180JJOO 40,00 6114,00

6 P.a.1.1. nové oplocenky MZD &32560 Libeř 108000 420Hae 3K DBZ 01.032019 0,05 50,CXX) 4O,CD 1 @,00

7 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 4Xkja09 2K DBZ OL032019 0,07 180,000 4QOO 6 114,CD

8 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 421Aa12 3K LP 01.CB2019 0,21 220,000 4CL00 7 473JJO

9 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 424Aa10 3K BK 01£B2019 0,2 =OOO 4QOO 7 473,00

10 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 424Da08 3K DBZ 01AJ3.2019 0,18 18á000 4QOO 6114,00

11 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 6825EO Libeř 108000 424FaC&i 3K DBZ 0L032019 0,26 160,CKX) 40,00 5435,00

12 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 424Fa09a 3K LP 01.(B.2019 0,26 16CLOOO 40,00 5 435JJO

13 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 6825ED Libeř 108000 4+12 3K LP 01.03.2019 0,07 140,000 40,00 4 755,00

14 P.a.1.1. nové oplocenky MZD EB2560 Libeř 108000 427Ba09a 3K JD 01.032019 0,36 350,000 40,00 11 889,00

15 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 719757 Petrov u Prahy 108CKX) 438Ca10 3S KL 01.032019 0,08 120,000 4O,(X) 4 076JJO

16 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 709719 Okrouhlo 108000 444Fh11 2K JD 01.032019 0,15 120,0CK) 4QOO 4 076,(X)

17 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 719757 Petrov u Prahy 108000 440Ra13 3S DBZ 01.C.2019 0,35 4(X),(XX) 40,00 13 587,00

18 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 719757 Petrov u Prahy 108000 442Ba09 2K DBZ 01AJ3.2019 0,11 167,(XX) 40,00 5 67200

19 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 709719 Okrouŕdo 108000 443Ja10b Z DBZ 01AJ3.2019 0,07 90,000 40,00 3057,CD

20 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 709719 Okrouhlo 108000 444Ca09b 2K JD 01.032019 0,08 150JXlO 4O,CD 5 09500

21 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 709719 Okrouhlo 108OCXJ 444Da11 2K JD 01AJ3.2019 0,04 67,0CK) 40JJO 2 275,00

5



22 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 709719 Okrouhlo 108000 444Fki11 2K BK 01.032019 0,1 9O,(XX) 4O,CK) 3 C67,00

23 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 736414 Dolní jirčany 1080CXJ 734Ba09 2K DBZ 01.CB2019 0,2 2EQOOO 4QOO 8 49Z00

24 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 759431 Sulice 108000 734Ga12 2K DBZ 01AJ3.2019 0,22 24O,(XX) 40,(X) B 15ZOO

25 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 759431 Sulice 108000 734La10 3 DBZ 01.032019 0,4 301,000 4QOO 10 224,CK)

26 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 713279 Osnice 108CKX) 737Da09 3H KL 01.032019 0,04 7O,(XX) 4Q00 2 377JJO

27 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 737488 Radějovice 108000 736Fa05 3P DBZ 01.032019 0,1 150,000 4Q00 5 095,00

28 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 6586CX) Horní Jirčany 108CKX) 737Aa05 2S DBZ 01A3.201 9 0,12 20CLOOO 40,00 6 793,00

29 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 658600 Horní Jirčany 108000 737Aa12 2S DBZ 01.032019 0,32 17D,(XX) 40,00 5 774,(X)

30 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 658600 Horní Jirčany 108000 737Aa12 2S DBZ 01.032019 0,32 160,000 4Q00 5435,00

, 31 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 658600 Horní Jirčany 1(J8000 737Ca09a 3H JD 01.03.2019 0,2 15CLOOO 4OJJO 5 095,00
32 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 713279 Osnice 108CKX) 737Ea13 3H KL 01.032019 0,08 170,000 4QOO 5 774,CK)

33 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 704148 Všetice 108000 546Ba12 3K JD 01.03.2019 0,19 Z30,CXJO 40,00 7 813,00

34 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 680389 Lešany md Sázavou 108000 2K DB 01£K32019 0,13 24O,(XX) 4QOO B 15200

35 P.a.1.1. mvé oplocenky MZD 704113 Maskovice 1080CXJ 539Ba11 3K DB 01A32019 0,13 275,000 4QOO 9 341JJO

36 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 704148 Všetice 108000 546Ba12 3K DB 01A32019 0,1 18CL000 4áOO 6114,00

37 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 108000 420Aa09 2K DBZ 01.(B.2019 0,39 500,0CK) 4QOO 16 98400

38 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 682560 Libeř 1080CK) 422Ja09 3K DBZ 01.032019 0,15 200JXlO 4Q00 679á00

39 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 689378 Lužrá u Rakomíka 102001 437A12a OK DBZ 01.032019 0,18 186,CKX) 40,00 6 318,00

40 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 690856 Polánka u Malešova 105001 106Ca10a 30 JD 01£13.2019 0,07 17QOOO 4CLOO 5 774,00

41 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 669971 Kosoř 110501 725DaOOa 2\N DBZ 01.032019 om 50AOO 4QOO 1 m,oo

42 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 669971 Kosoř 110501 725DaO1d Ml DBZ 01.032019 0,07 95,000 40JJO 3227,00

43 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 712604 Ořech 110501 725Da1a 2A BK 01.03.2019 0,09 130,0CK) 4QOO 4416,00

44 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 669971 Kosoř 110501 725Ba1a Ml DBZ 01.03.2019 0,98 1 105,000 40,00 37 536,00

45 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 652989 CNteč u Prahy 110501 723DaOOa 1W DBZ 01.032019 0,06 60,000 40,(X) 2038JJO

46 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 652989 ChKjteč u Prahy 110501 723DaO1a Ml DBZ 01JJ3.2019 0,22 190,000 40,00 6454JJO

47 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 652989 CN)teč u Prahy 110501 722Aa01 2H DBZ 01AJ3.2019 0,44 &X)JJO0 40,00 20 381JJO

48 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 652989 CN)teč u Prahy 110501 723Fa01d 2\N BK 01AJ3.2019 0,24 250,(XX) 4O,CK) 849200

49 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 652989 Choteč u Prahy 110501 7Z3FaO1c 2\N BK 01.032019 0,22 240,0CK) 4QOO 8 15200

50 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 703664 Lobkovice 101819 DI 6Ad00 IK DB 01.032019 0,15 150,(XX) 4Q00 5095"

l



51 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 616451 Němčice u Kolína 104504 703Eh10 IM DB 01.CB2019 0,16 15ä000 4QOO 5095,0Ô-

52 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 616451 Němčice u Kolína 104504 703Eh10 IM LP 01.032019 om 50,CKX) 40,00 1 moo

53 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 768961 Trubín 112501 716Ca11 3D BK 01£B2019 0,25 350,000 40,00 11 moo

54 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 673528 Krásrá Hora md VItawu 107503 364Aa06a 2S BK 01.052019 0,18 140,(XX) 4Q00 4755,00

55 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 687375 Louňovice pod Blaníkem 516501 455Ca14b 41 BK 01.05.2019 0,1 135,(XX) 40,00 4585,(X)
: 56 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 742724 Roželov 301501 642D7a 6P JD Ot052019 0,2 200,000 4QOO 6793,(X)

57 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 742724 Roželov 301501 721C8 5S JD OLO52019 0,11 2CX),(XX) 40,00 6 79äOO

58 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 742724 Roželov 301501 712D8 SK JO 01AJ5.2019 0,21 24O,(XX) 4O,(X) 8152JJO

59 , P.a.1.1. nové oplocenky MZD 722839 Pňovice pod Třémšínem 301501 734A5 3K JO 01.052019 0,1 111AOO 40,00 3 770,(X)

60 P.a.1.1. nové oplocenky MZD 722839 Pňovice pod Třemšínem 301501 7*Ea5 4Q JD 01.052019 0,16 225JJClO 40,00 7643,CK)

Celkem 414 805,CK)

Yysvětlivky

LHC ... besní hospcxjářský cdek

JPRL ... jednotka prostorového rozddení lesa

SLT ... soubor lesnbch typů

dňev. ... zkratka dNviny dle vyhWšky č. 84/1996 Sb.

7


